
1499. 

Na osnovu člana 157 stav 1 Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti („Službeni list CG“, br. 

27/13, 1/15, 42/15 i 47/15), Ministarstvo rada i socijalnog staranja donijelo je 

 

PRAVILNIK  

O KRITERIJUMIMA I MJERILIMA ZA UTVRĐIVANJE CIJENA USLUGA 

DNEVNOG BORAVKA, POMOĆI U KUĆI I  PERSONALNE ASISTENCIJE, KOJE 

OBEZBJEĐUJE DRŽAVA 

 

Predmet 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuju se kriterijumi i mjerila za utvrđivanje cijena usluga dnevnog 

boravka, pomoći u kući i  personalne asistencije, koje obezbjeđuje država. 

 

Upotreba rodno osjetljivog jezika 

Član 2 

Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju 

iste izraze u ženskom rodu. 

 

Kriterijumi za utvrđivanje cijene usluge dnevnog boravka 

Član 3 

Kriterijumi za utvrđivanje cijene usluge dnevnog boravka obuhvataju troškove za: 

1) odgovarajući prostor u kome se pruža usluga; 

2) održavanje opreme; 

3) ishranu i dostupnost zdravstvenih usluga; 

4) održavanje lične higijene i higijene prostora; 

5) zaradu, naknadu zarade i druga primanja zaposlenog; 

6) stručno usavršavanje stručnih radnika i stručnih saradnika; i 

7) drugo od značaja za obavljanje ovih usluga. 

 

Kriterijumi za utvrđivanje cijena usluga pomoći u kući i personalne asistencije 

Član 4 

Kriterijumi za utvrđivanje cijena usluga pomoći u kući i personalne asistencije obuhvataju 

troškove za: 

1) odgovarajući prostor; 

2) zaradu, naknadu zarade i druga primanja zaposlenog; 

3) stručno usavršavanje stručnih radnika i stručnih saradnika; i 

4) drugo od značaja za obavljanje ovih usluga. 

Cijena usluga pomoći u kući i personalne asistencije uvećavaju se za 5 % ako se pružaju 

na udaljenosti od pružaoca usluge deset do 20 kilometara, odnosno za 10 %  ako se pružaju na 

udaljenosti 20 do 30 kilometara. 

 

Mjerila za utvrđivanje cijena  usluga dnevnog boravka, pomoći u kući i personalne 

asistencije 

Član 5 

Mjerila za utvrđivanje cijena usluga dnevnog boravka, pomoći u kući i personalne 

asistencije obuhvataju troškove za: 



1) odgovarajući prostor - troškovi za električnu, vodovodnu, kanalizacionu, telefonsku 

mrežu, grijanje i zakup; 

2) održavanje opreme - troškovi za amortizaciju opreme; 

3) ishranu i dostupnost zdravstvenih usluga - troškovi za obezbjeđenje jednog obroka i 

dostupnost zdravstvenih usluga; 

4) održavanje lične higijene i higijene prostora - troškovi za sredstva za održavanje lične 

higijene i higijene prostora; 

5) zarade, naknadu zarade i druga primanja zaposlenog po osnovu  rada - troškovi za 

zaradu, naknadu zarade i druga primanja u skladu sa propisima o radu; 

6) stručno usavršavanje stručnih radnika i stručnih saradnika - troškovi za stručno 

usavršavanje u skladu sa planom i programom stručnog usavršavanja. 

 

Stupanje na snagu 

Član 6 

 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavlјivanja u „Službenom listu Crne 

Gore”. 

 

Broj: 56-1084/15-2 

Pdgorica,22. decembra 2015.godine 

 

Ministar, 

Zorica Kovačević, s.r. 

 

 
 


		2016-01-18T10:02:22+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




